Fundação Municipal de Esporte e Lazer – FMEL
Rua Alberto Werner • 44 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592
www.fmel.itajai.sc.gov.br • fmel@itajai.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO EDITAL 001/2023-FMEL

PROGRAMA BOLSA ESPORTIVA – INICIAÇÃO ESPORTIVA

O Superintendente Administrativo das Fundações e o Diretor Executivo da Fundação

Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, representando a Fundação

Municipal de Esporte e Lazer – FMEL, torna pública a retificação do Art. 2.3 do Edital

001/2023 de 09 de janeiro de 2023.

Onde se lê:

 2.3 Os candidatos deverão apresentar os documentos, até a data final do prazo de

inscrição estipulado neste edital. É de exclusiva responsabilidade do candidato, a entrega

de TODOS os documentos solicitados, sendo estes:

a) Uma fotocopia Carteira Profissional do Conselho Regional de Educação Física

(CREF – Bacharel / Licenciado Pleno / Provisionado), ou, Atestado de matrícula

atualizado no Curso de Educação Física – Bacharelado, quando acadêmico, ou

ainda, comprovação da ostentação de faixa preta e/ou certificado que conste que

o candidato encontra-se apto para ministrar aulas para as artes marciais (que não

possua faixa), sendo concedido por organização estadual ou federal que

oficialmente represente a respectiva arte marcial ou luta, quando se tratar de artes

marciais.

b) Uma fotocopia Cédula de Identidade e CPF ou Carteira Nacional de Habilitação.

c) Curriculum esportivo, incluindo atividades e experiência como profissional de

iniciação esportiva na modalidade pretendida por no mínimo 2 (dois) anos.

d) Documentos comprobatórios dos cursos de formação ou capacitação na

respectiva modalidade para somatória de carga horária (máximo 3 (três)

documentos).

e) Declaração de Responsabilidade e Saúde autenticada em cartório (Anexo 01).

f) Certificado de Formação Acadêmica de maior grau (doutorado, mestrado, pós-

graduação, graduação).

g) Cópia do Cartão com os dados bancários, em nome do proponente.

h) Comprovante de residência.

i) Formulário de inscrição (anexo 02).

j) Foto 3x4 do candidato

Leia-se:

 2.3 Os candidatos deverão apresentar os documentos, até a data final do prazo de

inscrição estipulado neste edital. É de exclusiva responsabilidade do candidato, a entrega

de TODOS os documentos solicitados, sendo estes:

Fundação Municipal de Esporte e Lazer – FMEL
Rua Alberto Werner • 44 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592
www.fmel.itajai.sc.gov.br • fmel@itajai.sc.gov.br

a) Uma fotocopia Carteira Profissional do Conselho Regional de Educação Física

(CREF – Bacharel / Licenciado Pleno / Provisionado), ou, Atestado de matrícula

atualizado no Curso de Educação Física – Bacharelado, quando acadêmico, ou

ainda, comprovação da ostentação de faixa preta e/ou certificado que conste que

o candidato encontra-se apto para ministrar aulas para as artes marciais (que não

possua faixa), sendo concedido por organização estadual ou federal que

oficialmente represente a respectiva arte marcial ou luta, quando se tratar de artes

marciais.

b) Uma fotocopia Cédula de Identidade e CPF ou Carteira Nacional de Habilitação.

c) Curriculum esportivo, incluindo atividades e experiência como profissional de

iniciação esportiva na modalidade pretendida por no mínimo 2 (dois) anos.

d) Documentos comprobatórios dos cursos de formação ou capacitação na

respectiva modalidade para somatória de carga horária (máximo de 6 (seis)

documentos, sendo, 3 (três) documentos referentes a cursos na modalidade

presencial, e 3 (três) documentos referentes a cursos na modalidade EAD).

e) Declaração de Responsabilidade e Saúde autenticada em cartório (Anexo 01).

f) Certificado de Formação Acadêmica de maior grau (doutorado, mestrado, pós-

graduação, graduação).

g) Cópia do Cartão com os dados bancários, em nome do proponente.

h) Comprovante de residência.

i) Formulário de inscrição (anexo 02).

j) Foto 3x4 do candidato

Itajaí-SC, 10 de janeiro de 2023.